Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i.

Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i.

Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i.

Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i.

Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i.

Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i.

Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i.

Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i. Summa. i.

plures et naturas dentium. Et si debilitate et oculi
 ole sunt et interdum significat copie coia frigiditate
 Et si cu corp debilitate et coisita et tarditas si ca
 dices ppter complexionem calidam illud est no possit
 abis muratione a cursu naturali cu debilitate. Et
 est cu cu plures naturalis operationis deficit p
 ppter caliditate et munditiam sicut sicut qm forasle
 est cu debilitate ppter calorem pplexionis calide aut
 munitiam. Et sicut est cu augentur alique dispositio
 nuz naturaliu ppter frigiditate sicut sicut sicut
 non erit ex summa copiam no naturaliu ab sola
 te pmo conditionaliu et per sim. Sicut ppter ne
 cessitate in vita et sanitate no est necessitas aboluta
 imo ppter ea ut ipse ab impedimentis. Sicut ppter
 illud qd si accidit ex largitudine: aut ppter ea qd est
 cu necessitate incubere ppter digestionem cibi eppe
 qd no potest duas res. Sicut igitur necessitas non est
 nisi ex parte alicuius impotentie et est ex parte a neces
 sitate naturali licet sit ex parte de naturali ab eo ut
 est necessitas naturalis cui dicit de necessario cois
 tate nominis. Sicut vero significatio quam hoc
 nome bz no est nisi ut dicit ex complexionem equali et
 illud est in operatione equali et complexionem.
 Sicut vero signi ficatio sup caliditate et frigiditate et siccitate et
 humiditate est significatio probabilis. Et generat aut
 operationis formi que calorem significat et acuita no
 cio eius grossitudo et loquedi velocitas et vltius co
 tinuitas et ira et seditatio motu et palpebrarum
 citatio licet sit cu ista adueniat no ppter eam coem
 imo ppter eam medio operationis propriam.
 Et nota qd genus est expulsio supfluitum a corpore
 et qualitate eoz que expelluntur. Expulsio enim cum
 non auferatur et illud quod ex se ipso et vna egre
 dit et sudore et alijs est acuta hinc odore forte et sicu
 ri et de quo tunc curatur hinc coisuerit et aduisione et
 decoctione et illis qd affatione et decoctione solent
 bere est calidum. Et vero dicitur est ab hoc est frigidu
 giddi. Et genus quidem dicitur est sicut ex dis
 positionibus dicitur de in suis operationibus et passio
 nibus: sicut tra foras et estuatio et perceptio et inter
 lectus et audacia et verecundia et suspitio bona et bona
 spes et ipietas et ipignita et mox virtutis et pauca oculo
 sinus et pstrig parit ab vnaquaque re significat calidi
 tatem. Eoz autem contraria frigiditate et periculantia
 seruos et munitudis et imaginari et rememorari et
 reliquo significat siccitate. Et passioibus qd cito re
 moueri significat humiditate. Ex hac quidem facta est
 insomnia et somnia qm ille in cuius complexionem
 est dominium caliditatis videt se quasi ad ignem cale
 fieri aut sicut ille qui sedet ad sole et ille in cuius co
 mplexione est frigiditas dominus videt se sicut esse
 in nibe aut quasi in aqua mittere sicut. Et ppter
 vniuersales humoris hinc dicitur videt illud qd
 suo pinct humo et quodammodo dicit. Et docentem
 totu qd noianimus aut plim eius est de mo signi
 ficationu complexionu principalia que sunt ab initio
 creature. Complexionu vero extraneam a eadem
 talium que est acuta significat inflammationem in cor

porz nobilium febres precedentes et fornicatione
 destructione apud memos rebellio ne caliditate et
 sicut superflua et aduisione et in ore stomachi et ama
 ritudine in ore et pulsi qui largitudine aut in et ve
 locitatem ebrietas et frequenter et cui omnia calida
 cienza in regimine adhibita nocent et qui infirmitas
 tia curat et cuius despositio in estate mala causa.
 Complexionis autem frigiditate non naturalis signa sunt
 pama digerere et sine pauca et munitiam largitas et ex
 plegmat febre munit et cui raum autim non no
 cent et in regimine in regimine adhibita et vi p ca
 lida cienza curatur et ut hinc mala habeat dapo
 sitione. Signa vero humiditatis no naturalis sicut
 pamentia signa frigiditate et est cu eo latius et lili
 ne fluxus et munitiam et vltius solutio et diger
 dum alius et impedimentu qd est a regimine qd est ha
 mida et munitiam somnis et inflatio palpebrarum. Et
 signa siccitatis no naturalis sunt alperitas et vltius
 et macies accidentalis et lilio. Regimine in quo et sic
 cius et munitiam despositio in animo et curatur id
 quod humiditate efficit et curatio ppter aquam
 calidam et olei subtile et foras receptio eoz.

Ca. iij. de complexione signorum complexionem.

Signa eius aggregata accepta de alijs que
 dicitur sunt equalitate tactus in caliditate
 et frigiditate et siccitate et humiditate et mol
 litate et duritie et aquales coloris in siccitate et rube
 dine significat mediocritas inter frigiditate et munitiam
 que est magis delectat ad gratiam et vltius vete
 runt her submersis et sup caros precedentes que sit se
 parate et egredientes et capilli inter palpebras et leni
 tate et crispitudine et planicie et in tepore pueritiae tra
 hant aliquammodi ad rubeum et in tepore iuuentu
 tis ad nigredine aliquammodi. Et equalitas dapo
 sitionis somni et vigilantie et medrop in suis moribus
 coisuerit et sentas et foras in imaginatione
 et munitiam et memoria et in moribus mediocritas i
 ter supfluitate et diminutione videtur inter multas
 endatid et moros et inter tra et pacencia et pietatem et
 misericordia et inter stultitiam et periculantiam et in
 operationibus oibus complexionu et sentas et boni
 tas augenti et velocitas in ipso et per sim. Et
 erit plim somni delectantia et ipem bona facticia
 ex odoribus bonis et somni delectantibus et palatibus no
 uis. Et hac quidem hinc complexionem facit hilaritatem
 bile et iocundam habebit et erit tepus in desiderio
 comedendi et bibendi et erit bone inflatio in stomacho
 cho et epe et venis et assimilationem in toto corpore. Et
 tepus in expellendo supfluitates a se ex canalibus
 qui illud efficit coisuerit.

Ca. v. de signis eius qd egredit ab equitate influe.

Et est cui complexionem mediorum sunt
 lant immo forasle membra ipse pnci
 palia in eorum equalitate sicut pnci
 sunt et vna eoz ad vnam egredit complexionem et aliud ad
 eius pnciam. Sicut eius despositio vltius fuerit
 erit malus et ingenio sui et munitiam sicut ille qd me

qui habet ventrem et digitos curtos et facies et caput
 rotunda et auris magnas et ille qui habet pnci ca
 par et in facie et fronte curtos munitiam et in collo
 et pedibus et est eius sedes medicis ipse ille. Et si ipse
 no munitiam magis fuerit et vltius de munitiam et si
 munitiam caput et fronte rotunda forasle sedes valde
 rotunda et colli vltius et grossus et in oculis mor
 habebit tarditatem et hinc omnibus abestare
 remotior.

Capitulum vi. de signis complexionem significandis.

Epito fm duos crasi modos. Et eius re
 plo fm foramina et est respo fm dntem
 Repleno bo fm foramina et ut fm homo
 nes esse et si in suis qualitatibus vult crasit in quod
 ante sui supfluita ad qd foramina ipse et crederit
 hoc est habere sicut pnci mor et crasit. Et magis cu
 respo venas lunda et ad suffocantes sicut fluxus et accit
 suffocatio aut epilepsia aut apoplezia. Cuius qd
 sanatio est ut cito cu munitiam factura. Sed qd
 pp malitiam dntem humoris pnci ipse nocentem
 non facit nisi et no egredit vltius vltius. Et
 fm dntem respo est ut humoris qualitate sui no
 canent non facit nisi malitia qd latet ipse vltius. Quis
 ppter vltius malitiam sicut dntem vltius et sicut in
 obedientia ad dntem et munitiam. Et hoc qd
 ex egrediente vltius pnci factio. Repleno ve
 ro signa vltius sunt mediorum granitas et in moribus pi
 grina vltius rubeo et vltius inflatio et eius emensio
 et plentudo in pulsu et tuncura in vltius et sicut
 et pauca desideria et vltius debitas et somnia qd gra
 uitate pnci dntem sicut aut qui videt se quasi moue
 re non posse aut omnia graue deorre aut loqui non
 posse sicut videt se volere et motus velocitas hinc
 res significat subtile et in quatuor signa. Et respo
 nis qd em fm dntem signa sunt qd em granitas et
 pnci et desideria pauca qd est ei et pnci repleno
 sicut coisuerit. Sed cu repleno fm dntem est sicut
 no sit vltius ad vltius nec curio vltius emensio
 vltius nec pulsu ad vltius et magis nec vltius munitiam
 et grossa cap et vltius vltius rubeo et coisuerit ipse et
 latitudo ad vltius pnci in eo nisi post mor et munitiam
 Et videt in somni pnci et munitiam et munitiam
 et odores sentos. Et vltius et vltius pnci per
 significatio ipse quas noianim. Et fm plim re
 pleno fm dntem generat egrediente vltius et com
 plectur significaciones.

Capitulum vii. de signis dntem dntem humorum.

In quibus significaciones cu dntem signa
 ficaciones repleno fm foramina vltius et
 sicut ppter hoc accidit ex dntem et sicut in oculis
 que oculor pnci et in capite et ipse et vltius et ofe
 tationes et nauca et dntem munitiam et sicut pnci
 batio et in intellectus tarditas et latitudo abis pnci
 te labore et dntem in ore pter solida et rubeo et lili
 gna et forasle in corpore apparebit ad membra et lili
 boho et sanguis fluxus accidit a locis qd facit sicut
 sicut naribus et gangiis. Et est cu cu illud dntem
 sicut complexio et regimine pnci et regie etas et sicut

pus et oblatendo et tepus longi a munitiam. Et sicut
 ma que illud significat sicut cu homo in somnis ve
 det res rubeas aut sicut munitiam ex suo corpore
 ire aut se in sanguine natus et sicut. Domini vltius
 pnci munitiam significaciones sicut abedo in colore sup
 flua latitas et munitiam et frigiditas et saline munitiam
 do qd sit vltius et sicut pauca vltius salis sicut et p
 cipem sicut et digrandi debitas et ortus
 et vltius abedo et somnia munitiam et coisitas et mem
 brox latitas et pnci et pulsu sicut qui tarditas
 et raritas amica. Et pnci et regie et regie et regie
 men pnci et ac et regie. Et somnia in qbus videt
 ut aqua et flumina et vltius et plim et sicut domi
 stras illud. Et significaciones aut dntem dntem rubeo
 sunt coloris et oculor curitas et nauca et vltius
 lingue sicut et sicut sicut et moris ariditas et vltius
 to sicut delectari et lili multa. Et pulsu sicut et
 desideria comedendi debitas et nauca et vltius
 cholericus et vltius et vltius medicamentum et pnci
 platio ad modum pnci acui. Et plim pnci
 dens regimine et etas et respo et pnci et regie et
 ra et temp et ars. Et somnia in qbus videtur ignes
 et vltius curitas et videt res qd no sunt curitas curitas
 et videt in emensio aut caliditas vltius aut sicut aut
 vltius sicut significat illud. Et sicut vltius coisuerit nigra
 significaciones sunt corpus munitiam et vltius et sicut
 gnis nigredine et eius grossitas et vltius munitiam et munitiam
 sollicitudo et audo et vltius et desideria comedendi
 et vltius sicut aut nigra et grossa et coisuerit sicut
 et pilosum qd cholericus raro gntur in corpore
 ribus sicut et vltius et vltius et vltius et vltius
 nigra et vltius mala et egrediente in splene. Et pter
 hoc etas et respo et pnci et regie et ars et hinc et sicut
 pus et regimine pnci. Et somnia et vltius facticia
 et vltius et curitas et vltius et vltius et vltius.

Ca. viij. de signis qd operationem dntem dntem.

Et munitiam coisuerit et significaciones eius de
 monstrant et sicut et vltius et no sicut sicut si
 significaciones repleno in toto corpore op
 lationes pnci dntem sicut ad vltius munitiam. Et vltius
 et granitas in operationibus sicut cum operationes
 in canibus crasit p quas munitiam curere magis
 est acce sicut in operationibus que in epe sicut qm
 vltius quod ex vltius ad pnci pnci operationem p
 netrare pnci colligitur et ea res munitiam et re
 tinetur et granabit vltius et vltius et vltius
 netur ad apocientem p munitiam granitas et sicut pnci
 a dntem. Et autem operationes in vltius sicut vltius
 bus non sicut granitas sicut sicut pnci penetrant
 omnia significaciones et vltius. Et plim pnci operationem
 in vltius hinc coloris sicut curitas et sicut pnci fo
 ramina sua ad curio superficem non accedit.

Capitulum ix. de signis que vltius significat.

Emensio cognoscitur per id qd ex dolo
 ribus accidit membris sicut sicut. Et hoc
 quidem sequitur illud qd pnci et sicut sicut
 vltius est. Et cognoscitur per memos qui
 et accidit membris. Et cognoscitur et sicut sicut.

spes: foris et ipse est qui apud diastole tactu resistit
 et debet qui est ei oppositus. et quibus qui est inter eos.
 Genus quoque quod ex tpe cuiusque motus sumitur et tres
 sunt spes velocitatis et est qui motus in brevi tpe propter
 tardus et contrarius: et equalis inter eos existens.
 Genus vero quod ex tenuitate in se sunt tres spes
 molles qui recipiuntur rotundi ad interiora et compressi
 ones faciles et duras qui est contrarius: et iter eos medio
 cris. Genus autem quod est sumitur ex eo quod continet tres
 sunt speciales. Plenus et ipse est qui sensu sicut si in a
 foramine esset humo: iplens de quo sollicitus. et ut
 pure evacuatur et vacuus et ei contrarius: et iter eos
 mediocris. Et genus quidem quod ex suo tactu sumitur
 est tres sunt spes: calidus et frigidus et parus. Ge
 nus vere quod est sumitur ex tpe quatenus species
 sunt tres. frequens et ipse est in quo tempus sensatum
 quod creditur duas percussiones et brevis qui erit
 vocatur coactio et spissus. Et si frigus rarus qui
 est dicitur latus et resolutus: et iter eos mediocris.
 Et hoc quidem tempus est si quod ex fistole cognoscitur.
 Si vero fistole nullo modo cognita fuerit tempus quod
 inter oes duas diastoles continetur. Et si ipsa cogno
 ta fuerit erit si duo tpe duorum extremorum. Genus
 vero quod est sumitur ex equalitate et diversitate est aut
 equalis aut diversus. si inaequalis. Et hoc quidem est per
 comparationem similitudinis aut dissimilitudinis pulsuum
 aut partium unius pulsus aut unius partis pulsus in quin
 quibus rebus magnitudine et nitore aut fortitudine et de
 bilitate et velocitate et tarditate ipsiusmodi aut rari
 tate duritie et mollitie donec contingat quod vultus
 postremus sue diastoles citius propter vehementem
 calorem aut debilitate propter debilitatem. Quod si volue
 ris dilatabis sermonem et considerabis in equalitate et
 diversitate in tribus generibus predictis alias preter
 sed consideratione fortitudo ad istas reducta est. Pul
 sus vero equalis absolute est ille qui in oibus est equa
 lis qui si in aliquo eorum solo fuerit equalis in eo solo
 dicitur equalis: sicut si dixerem equalis in virtute aut
 equalis in velocitate. et similiter diversus est ille qui non
 est equalis aut absolute aut in aliqua re. Genus autem
 quod ex ordinatione et inordinatione sumitur est duas habet
 spes diversae ordinatae et diversae inordinatae. Ordina
 tus autem est ille cuius diversitas habet ordinem conservatum
 super quem transit: et est si duo motus: aut ordinatus
 absolute: et est cum totum illud quod ex eo provenit non habet
 si nisi diversitate unam. Huiusmodi dicitur qui est propter
 et ipse est qui habet duas diversitates aut plures sicut si ibi
 esset circulus et alius circulus ab eo diversus si am
 bo ad sui redirent ordinem sicut si est unus circulus
 et inordinatus est qui est contrarius. Cuius certum
 est in generis species intrans sub inaequali. Debes autem
 scire quod in pulsu reperitur natura musicae quae ad
 modum ars musicae componitur per additionem sonorum
 si proportionem committant eos inter acuitatem et gravi
 tatem per circulos casuum et tpeorum qui sunt inter eorum per
 cussionem sic est dispositio pulsuum: quod proportio suorum
 tpeorum in velocitate et spissitudine et debilitate et in

titate et sicut proportio adfectionis est. Et quod ad
 diastole tempus ferendi et quantitas sonorum et cum sit conve
 niencia et est non sunt convenientia. Similiter et cum
 ibi debilitas sunt ordinatae et cum sunt inordinatae.
 Et proportio et dispositio pulsuum in fortitudine et
 debilitate et in quantitate est cum est compositio et cum
 non sunt diversa est. Et hic quidem est egrediens a gene
 re considerandi ordinem. Sed autem ut quod potest
 tiri et proportionaliter ponderis est si vultus propor
 tionem muscularum notari aut non notari. Notari
 vero aut si proportionem totius et quibus est proportio
 triplici est. proportio dupli adiecta est: proportio ad
 dicitur medietate et ipsa est que dicitur proportio per quibus
 et si proportionem que est per totum et est dupla et si pro
 portione que est per quinos et est addens medietatem si
 proportione que est per quinos et est addens tertiam et si
 proportione addens quartam postea non sentit. Et ego
 quidem miro: quo proportio est per tactu discerni pos
 dico in eo et est facile qui in gradu tangendi placuit
 et proportionalis sonos per artem postquam erit et poten
 tia cognoscendi musicis acquisita et comparanda: fa
 ctum per notum. homo etiam sic cum suam men
 tionem ad pulsum rediret huiusmodi poterit dis
 cernere proportionem per sensum. Simas vero
 quod ex pondere est sumptum est per comparationem
 nem proportionum quantitatum proportionum quat
 tuor temporum que sunt duobus modis et dua
 bus quibus. Et si sensus et totus hoc discernere non
 potest: tamen est per comparationem proportionum
 quantitatum proportionum temporum diastoles ad
 tempus quod est inter duas diastoles et ad vultum
 temporum in quo est motus ad tempus in quo est
 quies. Qui autem ponitur in hoc capitulo compa
 rationem tempus motus ad tempus motus et tempus quies ad tempus quies
 nis nuntiat capsum in capitulo: huiusmodi nuntio sit tolle
 rabilis et non sit incognitus: si tamen non est bona.
 Et pondus quidem est illud in quo proportionem
 misce cadunt. Et dicimus quod pulsus aut est boni
 ponderis: aut mali ponderis. Et illius quidem qui
 est mali ponderis sunt tres species. Una est illius cuius
 pondus est mutatum et est iuxta pondus: et iste est cuius pondus
 est pondus etatis quod est iuxta etatis: et illius cuius est
 pulsus sicut cum iuvenes habent pondus pulsuum puerorum.
 Et altera est separatum pondus sicut cum pueri habent pondus
 pulsus sicut senum. Et tertia est egrediens a pondere et
 iste est cuius pondere pulsus habet non sicut. Et mal
 ta egressio pulsus a pondere magna in dispositionibus
 significat mutationem.
 Ca. ij. de pulsu equali et diverso.
 Sciant quod diversus pulsus diversitas aut est in
 multis percussione aut in uno pulsu. Quod
 quod in uno pulsu diversificat aut in multis di
 versificat per se. in loco separatis in quibus cadunt di
 giti: aut in una parte. si in loco vultus digni. Et illud quod est
 in multis diversus erit pulsus est diversus gradibus
 equaliter currens. Et ipse quidem est qui ab uno in
 cipit pulsu et permittitur ad maiorem aut ad mi
 norem et procedit sic si hanc regulam donec per

venit ad finem in diminutione aut in augmento
 per similes ordinem: deinde intersectat et ad similes ma
 gnitudinem redit aut redit ex paritate sua similibi re
 ctum in ambabus dispositionibus ad similes regulam:
 aut diversificatio postquam venerit a principio quod est huius
 ad finem quod est huius. Et est cum ad finem pervenit et est in
 tersecat ante ipsum: et est a dicit supra ipsum donec in
 tersecat in medio cessando: et est cuius agit ab hoc di
 versum et illud est in medio sui interveniat motus.
 Et pulsus quidem cessationem habens est diversus in
 quo expectatur motus et venit quies. Et ille qui in sui
 medio habet motum est diversus in quo expectat quies
 et venit motus. Diversitas vero pulsus in multis p
 tibus vultus pulsus aut est in sua natura partium: aut in mo
 tu suorum partium. sed diversitas partium vultus ad par
 tes. Et quibus partes sunt sex erit illud quod in eis cadit
 et diversitas similibi. Diversitas autem que est in mo
 tu aut est in velocitate et tarditate aut in percussione et
 percussione. sicut motus pars eius ante horam sui
 motus: aut post horam aut in fortitudine et debilitate
 aut in magnitudine et paritate. Et hoc totum aut cu
 rit si ordinem equalitatis aut diverso in augmento et di
 minutione. et illud quidem aut erit in duobus parti
 bus aut in tribus aut in quatuor. in casu digno.
 Et quidem componere poteris et ordinare. Et di
 versitate vero pulsus in una parte est ille qui est intersectus
 et rediens et prius. Intersectus autem est ille qui in
 parte vultus pars motu separatur: et prius vultus quod
 ex eo intersectat cum quies et eius duo extrema diver
 sificantur in velocitate et tarditate et in similitudine.
 Rediens vero est ut pulsus magnus rediens fiat
 parvus in una parte: deinde in reditu subit redit. Et
 huiusmodi quidem modus est ille cuius quedam speciem in alias i
 greduntur: et hoc est ut sit vultus pulsus incurvus propter
 diversitatem: aut duo sicut vultus propter quod alie alias
 ingreduntur. Et istud quidem est si sententiam eorum
 qui in hoc non vultus. Continuus autem est ille cuius
 diversitas est ordinata in commutare non sensu
 percepta separationem in eo ad quod ipsa mutat ex velo
 citate ad tarditatem aut contraria: aut equalitatem
 aut inaequalitatem in eis: aut ex magnitudine aut par
 tate aut equalitate in eis ad aliquid eorum ad quod mu
 tantur. Et hoc quidem est cum si similitudinem suorum
 dicit. Et est cum accidit ut cum prius tate sua sit in ali
 gnis suis: partium plus diversitatis et in alijs motus.
 Capitulum. iij. de speciebus pulsuum diversis que
 nomina habent propria.
 Et eis est geytans quod est diversus in una parte
 cum fuerit tardatus: et deinde intersectat et fit
 velox. Et ex eis est vultus: et ipse quod est
 est qui est diversus in magnitudine partium vultus et
 est paritate et elevatione ipsorum ad superiora et in la
 titudine et in percussione et percussione in principio motus
 pulsus cum mollitie quod est in ipso: et ipse quod non est val
 de parvus et habet latitudinem quod dicitur et afficit vultus quod
 et alias sequitur si rectitudinem eius diversitate quod
 et in eis in elevatione eorum ad superiora et deinde

ad inferiora et velocitate et tarditate. Et ex eis est vel
 miculosus quod est alius similibi: sed est parvus multe spissitudi
 nis: cuius spissitudo existat velocitas: sed non est.
 Et formicis qui est valde minor et vultus
 spissitudine. Et vultus quod est vultus
 diversitas in elevatione ad superiora et percussione et pe
 cussione in sensu est manifestior ipso diversitate in la
 titudine: imo si non apparet id. Et est ex eis scri
 ptas qui vultus in partem diversitate sicut et in ele
 vatione ad superiora et latitudine et percussione et conse
 cutione: sed est durior et cum durit et ipso partes in du
 ritate diverse existunt. Et tertia quod est pulsus vultus
 lor spissus et durus: cuius partes in magnitudine di
 stole diverse existunt duritie et mollitie. Et ex eis
 est cauda formicis: et est ille quod ordinat in diversitate
 suorum partium ex diminutione ad augmentum: aut ex
 augmento ad diminutionem. et cauda quidem fortitudo
 est cum est in percussione multas: aut in parte vultus. Et eius diver
 sitas propter illa que ex magnitudine pendet. Et est
 cum est in percussione velocitatis ad tarditatem aut for
 titudinis ad debilitatem. Et ex eis est melaleus et ipse
 est quod ex diminutione procedit ad aliquem terminum in au
 gmento postea reclinat in sensu ad suum ordinem donec
 ad huius terminum diminutionis perveniat. Et ergo
 sic due caudae formicis quod pinnantur apud maiores et
 extremitates. Et ex eis est vultus: et ipse quod est
 vultus in parte medietatis. Vultus enim quod est quod vultus pul
 si ponit diversum in percussione et percussione. Et si aliquid
 quod ponit ipsum duos pulsus quos vultus aliquid quod
 et vultus inter eos non existit quod dilaret ad colli
 gendum fistole deinde diastole. non enim est ex quo colle
 quitur due percussiones oportet ut sint duo pulsus.
 Alioquin ille cuius intersectat diastoles et deinde redit
 esset duo pulsus. nec enim oportet ut sint duo pulsus nisi
 cum incipit et fit diastoles et postea redit ad suam facie
 do fistole: deinde redit iterum diastole facti. Et eis
 sunt geytans et cadens in medio quos dicitur. Et
 dicitur inter cadentem in medio et geytans est quod geytans
 latus coa ante venit quod percussione. sed in cadente
 in medio est pulsus quod venit in tempore geytans cum prole
 tur percussio prima. Et ex istis quod est capsum sunt pulsus
 spissimos et tremulos et retortus et filo quod torque
 tur assimilatur et est ex capso diversitatis in percussio
 one et coactio et in sensu et in latitudine. et cordosus
 quidem est ex summa retorta et sicut tremulo. sed non
 in tremulo diastoles est in aqua occulta: et illud erit
 ab equalitate suum in elevatione ad superiora et in retor
 to occultior. sed tunc in cordoso est manifesta et est eius
 eius tunc ad vnam partem nisi. Pulsus vero tales
 accidunt quales sunt. et cordosus et retortus ad vnam latitudinem
 declinat in egritudine dicitur sic. Pulsus vero
 ro compositorum species quatuor habent: et nec
 habentes nomina.
 Capitulum. iij. de illo quod ex speciebus pulsuum est natus.
 Huiusmodi generis sunt motus in quo est sup
 eritas augmenti vel diminutionis natus est
 equis nisi fortis: quoniam natus in eo est augmentus.

Et si aliquod stium generum non augmetur p...

Capitulum v. de causis specieru pulsus p...

Quas pulsus quedam sunt coe necessitate...

Capitulum vi. de his que pueniunt ex causis...

Omni instm fuerit obediens sui lenitate...

Et nec est aliqua haru triu que plus efficiat...

te aut velocitate deinde no cessabit in quibus...

que qui in una pmanet d'pofitione plus est virtutis...

Adentis aut in medio causa est d'ntis lassitudo...

Instm n' aq' molle t' humidu p'cessione...

Et vermicalos quide pulsus t' formicantis est...

Causa aut pulsus mali p'deris si pulsus q'de fue...

Et causa quide pleni t' vacui t' calidi t' frigidi...

Ca. vii. de pulsu anu t' masculoz t' feminaz.

Alcor pulsus maiores sunt t' fortiores...

Pueror vero pulsus p'parade q'ntitatis corpis...

In pueris nancq' multaz digestionu eorum...

Iuueni do pulsus est m'be magnitudinis t' no m'...

in principio iuuetutis exultat est maior. Et eoz q'...

Ca. viii. de pulsu complexionum.

Alnus calide p'plexionis vehemens est ne...

Et si caliditas q'de no male facti p'plexionis imo...

Et debilitas q'de quid m: la co...

Co'plexio frigida h'editare fac' maior: t' ca q'...

Co'plexio h'editare q' caliditas. i. caliditas...

Ca. ix. de pulsu tempoz.

Al vere quidem est cum pulsus est p'n' no...

In etate vero est veloz t' spissus propter ne...

Et in hyeme t' ma...

Et hoc cu' p'plexio calida est d'ntis t' r'ctus...

quasi et hoc est subtile. Et hypostasis quod est sedimē
 significat des sunt boni licet tinctura deficiat et equa
 litas. Hec equalitas apud antiquos mollior est
 tinctura: equalitas que non nisi est alba s; rubra est
 melior: alba q̄ est aspera. Simpliciter plime hypostasi
 ses fm colorē vrine existunt: s; ex eis q̄ diuersificant
 alba est melior: post illam rubra: post ipsam citri
 na: et post ea illa que est vt arsenicū: et malitia q̄d a
 lentinosa incipit. Tu autē nō atēdas illud qd aliq̄ di
 cunt: nam albedo est q̄nq̄ nō p̄p̄t maturationem
 et equalitas nō est nisi p̄p̄t maturationē. Et de albe
 dine est q̄d est p̄p̄t vehementē v̄tolutatis p̄mitionē
 Male autē hypostasis incontinuitas melior: et q̄ ip̄e
 p̄mitionis. Et hypostasis q̄d mala est q̄d tucino
 scia. Bona autē hypostasis de q̄ loquar puri aspi
 malatur et phlegmā crudo cū tenus facta. Et r̄u
 nī pus ab ea d̄fert p̄ factoz. Et phlegma crudū ē
 parat ab ea p̄culatōne suaz p̄tū. Et ipsa ab v̄tolutis
 differt subtilitate et lenitate. Et hoc q̄d hypostasis
 nō q̄r̄t nisi in egritudine: q̄n̄ in sanitate nō regri
 tur: illud est q̄n̄ nō dubitat q̄n̄ in e. ipe egrī male
 recēte fuit male in venis ip̄is q̄ nisi maturet potē
 dant corruptionē. In venis autē sanis nō semp̄ opoz
 ut eē humorē q̄ sit excrementū: s; si est meli⁹ q̄ hoc
 significat ex eis sup̄fluitates q̄ in eis sup̄fluit ex ei
 do a digestionē p̄m̄: deinde sup̄fluit sup̄fluitas q̄
 in vrina sit hypostasis sine matura sine nō matura.
 Et in macilentis q̄d est sedimē pauci: q̄d deicēdit
 fm paucitas dispositionē: et p̄p̄t exercitio v̄tū
 et arid⁹ se exerceat laboriosus: et nō multiplicat h̄i
 hypostasis nisi in corpore pingui ociose v̄tū
 Et p̄p̄t hoc et in vrinis egrorū: magis non est
 expectanda hypostasis nisi q̄n̄ in vrinis egrorū p̄m̄
 quā: q̄n̄ eoz egritudo multoties recedat ita q̄ nō
 deicēdit et multoties hypostasis in corpore nō p̄
 nenit ad hoc vt deicēdat: s; in p̄tū q̄ est modicū
 ei⁹ in eis natas aut pendens. Et in multis q̄d vrine
 hypostasis illico cū mingit deicēdit nisi in eis q̄
 valde mature sunt: imo in eis parē expectanda ē. Et
 h̄es ex hypostasis colorib⁹ sunt fm p̄m̄ fm colorē
 vrine: s; melior: ex eis q̄ diuersificant est alba post q̄
 est rubra deinde citrina. Nō naturalis vero hypostasi
 ses alia est silis rasure intestino: coctialis q̄ est sur
 furea aut herbina aut simalaginea aut silis arsenico
 rubeo aut eo qd est valde citrinū: alia ē carnosa alia
 est adipina et alia ē saniosa et alia est mucilaginosā: et
 alia est sumilis frustulis fermēti in aq̄ soluti: et alia ē
 sanguinea sanguisugalis alia capillaris et alia est are
 natis granosa et alia est cinericia. Simil⁹ v̄o rasi
 re intestino: coctialis alia est peraloides magnari
 p̄tū rubear aut albar q̄ significat fm p̄m̄ q̄ separe
 fuerit ex membris q̄ sūt propinq̄ membris a q̄bas
 diuiduntur vrine. et alie significant q̄ sunt ex vesica
 prop̄t picra que sūt in ea aut scabiam aut corrosio
 nem. Rubec autē carnose significant q̄ sunt ex re
 ne. Et ex peraloidib⁹ q̄d sunt q̄ sunt coloris fu
 sci et obscuri aut squamis piscū silicē: et hoc est v̄tē
 memet mala et v̄tibus specieb⁹ hypostasis q̄s nomi

nauius deterior: significat petaloz membris: et
 dicalū rasure: v̄tū duo p̄m̄ ip̄i generā nullo mō
 impediri: imo pleni⁹ vesicā mūdando sanam: et
 dicit q̄dā calidū boie in potu tribuisse claritatem q̄
 conice albos q̄t venosos m̄m̄ q̄ cū in aquositas
 se frebant resoluēbant et tingebant tinctura rubra
 qui factus est san⁹ et v̄tū. Et ex ea quidē que est sil
 rasure intestino: est q̄dā q̄ est minoris latitudinis
 q̄d v̄tē dicit et sp̄tione substantie q̄ si rubra fuerit
 vocal herbina: et si rubra nō fuerit vocatur surfura
 Et herbina q̄d si fuerit rubra pura plerūq̄ suat
 p̄tū ep̄m̄ adāte et plerūq̄ est signis in eo adūst⁹
 et plerūq̄ est tūd ex rene. Et q̄d ex rene est maio
 ris petalozis carnositate v̄o ducit plus silis ei que
 nō est carnosa et fracturas ē magis recipit. Et eius
 vehementer trahit ad citrinatē et ex rene. p̄tūda
 bio q̄n̄ illa q̄ est ex opate ad rubedine trahit silicē
 et q̄n̄q̄ associat cūm hoc illa q̄ est ex rene. Surfura
 vero hypostasis q̄n̄q̄ est ex kabie vesicē et q̄n̄q̄ est ex
 liquefactione membrorū. Et differētia inter eas est q̄
 cū illic in radice membra fuit puritas et fetor: et in
 vesica et p̄tū cū pus p̄m̄ p̄tū fuerit: et p̄tū cum
 illic significantes vrine demōstrauerint maturationē
 et fuerint v̄tē sup̄fluitates sine p̄tūtionis et nō facta
 in eis m̄: cū h̄m̄o in vesica. Et si cū m̄tatione
 fuerit et h̄m̄o debilitate et membrorū mingēdi inco
 lumitate et color: suscitāt am̄m̄tū et tunc ex lique
 factōne humoris. Et crinoides v̄o p̄m̄ est ex adu
 sione sanguinis q̄ ad rubedine trahit. Et m̄tōis
 est ex liquefactione membrorū et coz rasure si albedim
 am̄tū. Et q̄n̄q̄ etiam ē ex vesica scabiosa fm m̄tū
 Et ubi quidē possibilis est vt modū differētiā eas
 intelligas p̄ illud qd 135 sc̄m̄tū. Si autē nigredini et
 h̄es est ex sanguinis aduisione et p̄tū in ip̄tē.
 Des p̄tūtes petaloides hypostasis q̄ nō sunt ex
 causa que sit in vesica et rene et cātib⁹ vrine in egrī
 tudinibus acutis malum potendum p̄tūtionem.
 Et tu qd id tenuit ex hac silis carnose dispositionē
 qd plim ei⁹ ex rene et q̄n̄q̄ ip̄a nō ē ex rene. Nā ex
 rene nō ē nisi cū caro ē sane carnositate et nō ē in coz
 p̄tū liquefactio: et vrina quidem matra venarum
 significat sanitate: quoniam renem egritudine matu
 rationem nō phibem: vrine q̄ ipsa supra ip̄os ext
 rit. Hypostasis vero adipina adipis et pingue
 dinis et enam carnis significat liquefactionē: et carū
 peio: est que aris aque silatur. Duo autē ip̄i p̄m̄
 cipia cognoscuntur ex paucitate et multitudine et com
 mitione et separato: quoniam cum est multa et sepa
 rata existimā q̄ sit ex p̄tū renis et prop̄t liquefactio
 nē sue adipis: et si est minus et malozis com̄m̄tionis
 est ex loco matris remoto. Et est cū in vrina fractus
 albi granosus simile vitum fuerit et erit ex adu
 pe renis. Saniosa v̄o plus significat qd ap̄m̄
 fuit et prop̄t in membro mingēdi et p̄tū si ubi fue
 rit sedimen laudatum ad fundum deicēdens.
 Et mucilaginosā q̄dem significat humorē sp̄tū
 crudū aut q̄d in corpore multus: aut ex infusis v̄tē
 ne egrediens aut crūm ap̄tūtionis: v̄tē sc̄tūtionē

bolus sicurum. Et hoc quidē agnoscit ex alie
 tione q̄ post ipsam legi. P̄tūtionē autē subtile et m̄
 unat et p̄tū hypostasis laudata. Et n̄tū p̄tū in
 acutis egritudine nō ē p̄tūtionē in eo qd appoz
 fm h̄m̄tūtionē laudatū hypostasis cū non dū fuerit
 maturationē: p̄tū nec p̄tūtionē: et significat des
 et ad est v̄tē p̄tūtionē p̄tūtionis venis: et q̄d ita ē
 significat. P̄tūtionē p̄tū et aridū et h̄m̄tūtionē
 tūm̄tū saniosa et h̄m̄tū cū h̄m̄tū et p̄tūtionē ip̄am signifi
 cat des ap̄tūtionē et ei⁹ p̄tū facit ad adūgen
 dum et sepandi. et adū ex eis q̄d est q̄d aquositate v̄
 ponent m̄tūtionē et adū ex eis q̄d sepandi et tū
 bida et ip̄a et nō tūctū p̄tūtionē facit sepāt. Et
 vrine q̄d in q̄ plim maturationē hypostasis ap
 paret q̄d est em̄tūtionē cū in sine potage apparēt et
 bolus em̄tūtionē significat bonū. Capillaris autē ē
 p̄tū q̄d humorē dicitur p̄tūtionē et color in ip̄m
 ap̄tū q̄d est alba q̄n̄q̄ est rubra et ei⁹ p̄tūtionē
 est in rene: et ferit qdā q̄ in eo h̄m̄tūtionē p̄tūtionē
 palmi m̄tūtionē h̄m̄tū. Et h̄m̄tū aut crūm h̄m̄tū fru
 stū silis existit debilitatē significat h̄m̄tū et h̄m̄tū
 noiam et digerendi matiam in ip̄is et est plerūq̄
 causa eius comedore et calum. Et r̄uosa vero
 semp̄ significat lapidē qui p̄tūtionē aut p̄tūtionē
 p̄tūtionē aut q̄d rebotat. et que quidē est ex eis rubra
 est ex rene et q̄ nō est rubra est ex vesica. p̄tū aut
 que cinericia est phlegma significat aut pus casp̄o
 per h̄m̄tū motum accidit calozis maturo et sc̄tū
 p̄tūtionē: est q̄n̄q̄ prop̄t aduisione et accidit ei.
 Sanguisugalis vero hypostasis si v̄tūtionē est
 m̄tūtionē p̄tūtionē v̄tūtionē significat. et h̄m̄tū p̄tū signi
 ficat rubus in cātib⁹ vrine et p̄tūtionē soluti
 nem in ip̄is. et si fuerit separe plim eius erit in vesica
 et in v̄tū. et nos q̄dem p̄tūtionē h̄m̄tūtionē hoc in parti
 cularibus egritudine in capitulo v̄tūtionē sanguis
 uis et si in vrina fuerit licet saniosa rubet in fir
 mo plim h̄m̄tūtionē h̄m̄tūtionē ip̄am. Deuo autē q̄
 in egritudine vesicē nō multus egreditur sanguis
 q̄n̄ eius v̄tē m̄tūtionē sunt in ip̄is corpore calcate et
 angustē p̄tūtionē. Hypostasis vero significatio ex
 quante ip̄am sumpta multitudine quidē sit et pau
 citate declarat cause ip̄am efficiētis multitudinem
 aut tū p̄tūtionē: et ex quantitate quidem sui in
 magnitudine aut paritate sūt est quemadmodum
 dicitur in hypostasi mucilaginosā. Eius aut signi
 ficatio ex quantitate sūt est ex colore quidem ip̄i: q̄n̄
 q̄ ex ea nigra est significat malum fm diuisiones de
 nonnauum. Quae tamen ex ea saniosa est illa ē cū
 hypostasis est nigra et aquositas nō est nigra. et ru
 bra quidem sanguis significat prop̄tūtionē et h̄m̄tū
 dūm. et citrina quidē significat calozē fontem et egrī
 tudinem intestinalem. Et ex ea quidē que alba est
 quodam est bona sicut dicitur: et quodam est mala
 sic mucilaginosā aut saniosa aut sp̄tūtionē matu
 rationē contraria. Et r̄uosa quoq̄ semita est ad nigri
 et odor vero eius est quemadmodū dicitur in
 his que p̄tūtionē sunt. Et ip̄is vero sit et ex leu
 tate quidem sui et diuisione: q̄n̄ lenitas et equalitas

in hypostasi laudata est melior: et in non laudata est
 deterior. Sed diuisione significat v̄tūtionē et tū
 gerendi v̄tūtionē. Eius autē significatio ex loco
 sit est: quoniam aut est natis et vocatur rubes aut p̄
 dōis: et hoc quidem est in medio stans que est ma
 ture maturationis q̄ p̄m̄: et ex pendente sila me
 lo: et tūm̄tū ruge et silis ad inferiora deicēnt aut
 ad fundum deicēntis que ē melioris maturationis
 hoc quidē est de hypostasi laudata. Non laudata
 vero que lenitas ē melior: et h̄m̄tū sicut nigra et hoc si
 batus acutior: sūt si humorē est phlegmaticus aut
 m̄tūtionē p̄tūtionē q̄n̄ q̄ que est in rubes melior ē ea
 que inferiora deicēnt: significat aut eius subtilitā
 nisi cū causa maturationis fuerit multa v̄tūtionē: et si
 non fuerit maturationis est melior q̄ p̄tūtionē et infert
 p̄tūtionē est deterior. Et causa quidē natas in
 p̄tūtionē est caliditas cum que est acutior et v̄tūtionē
 est. Hypostasis autē diuisione in grossa super na
 rat et prop̄t cū sit lenitas et in stans deicēnt: inferre
 prop̄t cū sit grossa. Et in p̄tūtionē egritudine
 apparēt pendens et natas postea p̄tūtionē: signi
 ficat q̄d crūm est esturayent. Duacilio autē vero
 egritudo plerūq̄ remouetur sedimē bonis natas
 aut pendente quemadmodū dicitur in p̄tūtionē
 bus: Et cū inter nephem et em̄tūtionē et hypostasi
 fuerit aliq̄d simile res arantes aut densitas erit signū
 mali. Et multoties quidem em̄tūtionē natas sedimē nō
 bonū appoz ex quo p̄tūtionē tūtionē. Sed sicut erit
 p̄tūtionē maturationis et p̄tūtionē ad bonū
 tem postea pendebit em̄tūtionē deicēnt: et signū
 non mali. Quod si post ip̄am male p̄tūtionē hy
 postasi timor quē in p̄tūtionē habeamus sic ten
 cillaris. Significatio vero hypostasis ex suo tem
 pore est: quoniam si velociter post q̄ mingitur deice
 rit ē significatio boni p̄tūtionē: et cū tarde deice
 rit est significatio p̄tūtionē maturationis fm q̄n̄
 tatem suē dispositionis. Significatio autē forme
 p̄tūtionē h̄m̄tūtionē et h̄m̄tūtionē cū de m̄tūtionē signis et
 adipis mentionem fecimus.
 Ca. vii. de significacionibus multitudinis vrine
 et p̄tūtionē ip̄am.
 Rina que pauce existit quantitate virtū
 tis significat debilitatem: et sila que est mi
 nus eo q̄ dicitur resolutionem significat
 multam et ventrem habere et ap̄tūtionē ad hydro
 p̄tūtionē. Illa v̄o que est male quantitate quādoq̄
 significat liquefactionem et hyperstūtionem liquefa
 ctarum in corpore in vrina maturationē: et nos qui
 dem differētiā inter eas agnoscere possum⁹ fm
 virtutis dispositionem. Vrina malicioris malū
 significans quanto plurima fuerit tanto erit magis
 salubre nuncia. et cum interfecta fuerit plus malū
 significabit sicut nigra et grossa. Et r̄uosa et r̄uosa de
 ip̄tūtionē que quādoq̄ mingitur multa quā
 doq̄ pauca et quādoq̄ remouetur est significatio pa
 gne et laboris nature et est significatio mala. Et
 ne multitudine in acutis egritudine: sicut non post
 ip̄am aduicē requisit est significatio et h̄m̄tūtionē et ip̄am
 s. 11

in ex inflammatione et humore fudoz. Urina que in aceto egrediendo... Urina que in aceto egrediendo...

Ca. viij. de urina sana optima. Et est medicosia substantia...

Ca. ix. de urinis sanam. Urinum urinae ad lactis proprietates...

Ca. x. de urinis virosi et muliebri. Urinae urinae sunt maiore grossitate...

monent. Pariterque urinae sunt...

Ca. xi. de robore urinae...

Ca. xii. de robore alijs que urinae...

Ca. xiii. de significatio...

Ca. xiiii. de significatio...

Ca. xv. de significatio...

est dicitur ad significatio... est dicitur ad significatio...

et liquidatione... et liquidatione...

Ca. xvi. de significatio... Ca. xvii. de significatio...

duror corporis si puenit sicut lapides et vitrua qd ex
 eis nichil resoluit aut resoluit qd si senu pcpit sic
 naly secura efficit a nocumtus qd ppter auidia acci
 dunt resolutoem et longissima: is res non est ita: qd
 ppter corpa nostra: duob' nocumtus: spidus sit
 expofita qrum vnaqueqz cam habet intrinsecam et
 causam extrinsecam et vna qdem nocumtus species e
 humiditas resolutoem ex qua creatur fuit: et hoc qd
 ordinatio veniet: rco a e hnois putrefactio et eius
 corruptio et ipius alteratio vnde fomento vice pue
 niens no est. r hic quide apzimo modo est alius h
 sua ipfius inaltia ad fecturam adducit: ppterca qd
 corpus humiditate pua exficari facit et ex eo qd no
 stris puenit e corpus corals: denu ad vltim' a
 putrefactio resoluit qm pur: factio in pmo corali
 pit haiditate postea ipm resoluit et rem fectoz dimit
 tit cineritit. Hec igit duo nocumtus ab alijs no
 cumtis sunt aliena qd ppter alias accidit eis sicut h
 giditas pglaritia et venena et ipes solentis pntuira
 tis pntioia et reliq' qm dntes. Sed due h dicit spe
 cies hinc nostre hntelligat: sunt ppingores et di
 gnos qz eaz mutatio est in d'pofitioe sanitatis.
 Et vnaqueqz ipaz aduenit ex causis extrinsecis et
 causis intrinsecis et extrinsecis qdem cause sunt hnt
 aer dissolutus et putrefactio. et hntinsecis qdem cause
 sunt sicut calor innatus q in nobis exista nfas resol
 utio haiditates et calozes extrinseci in uobis a nostris
 nutritib' gnati et reliq' nfas putrefactio haidita
 tes. Amnes vo cicille se aduancem iunari exite
 cido nos. vniu pfectio r integritas nostra et por
 tia phicidi opatoz non est nisi ppter mltam siccitate
 que nob accit. deinde siccitas necessanter pcedit do
 nec nos pimat. hnt igit siccitas q nobis accit res est
 nobis necessaria. Hos siquid e pncipio rei i vlt
 ma pntuira haiditate vti pculdubio oz ut calor ad
 super qm si non in ipa suffocaret. pcedit igit pcul
 dubio in ipam assidue agido et ipaz semp exficcan
 do incedit. Et tamen ex eius exficcatioe apparet in
 pncipio eq'itaz arinet: dnt cum nostra corpa ad
 temperate siccata: is puenit terminuz calor exite
 et erat non est siccitas fm sue siccitatis pume q'uta
 teni inmo fontio: qm materia est minor et propter
 hoc est magis recipiens. Inde pculdubio sequit
 ut siccitas supra siccitatem tempozam augmentet et
 non cessabit pculdubio quin assidue augmentuz in
 mat donec humiditates psumat calor: igitur innat
 est causa exanguendi seipm accidentaliter ppta qd
 fit causa sustipus materis: psumedi sicut lapides na
 ma que exringunt ppterca qd sui cofumit materiaz
 et q'itop' siccitas fm augmentum pcedit calor in
 uatus fm diminutioez incedit ergo accidit defectus
 m q' cessio usq ad vltim' q e defectus restaurandi
 humiditatem loco et qd resoluita fuit. defect' igit se
 per auget. Siccitas ergo duob' augmentat modis.
 vnu cor est. ppter diminutioez potente recipit ma
 teria: et alit muno: aho haiditatis in se ppter eilitatis
 resolutoez. Augmentat igit calozis debilitas: ppta
 q siccitas in nob' oz ipa dntur et ppter nullo haidit

atis diminutioez qd est dntia et sicut otis sicut
 podis. q'ima adpouas haiditates equam et
 otis vna q' sicut et otis calozis. hnt calor innat
 in haiditate cofista nati et ab augmento extrinseci
 hnt qd puenit ex debilitate dignitatis et est ad
 haiditas sicut. rca siccitas ad pntem accedens
 lo: innatus exringunt et moie subdegnat. Loz
 pus aut non pntem tpe quo patur nisi ppta q
 ip' innata humiditas pme resolutioe resolutioe calozis
 mtdam et calozis sui corpe in nra fuit et qd ex mo
 idys accit suis hactuz longa resolutioe qm ip' sunt
 ca i celtia sua debilio resolutioe ip' dntur no fac
 illud qd resolutioe illud qd ex ea resolutioe et dntur
 dnt. Hnt igit no dnt declarand' qd vna non
 opant et vltio nra vltio ad terminuz. Et vna qd
 sanitatez castidit non est qm que a moie fectoz
 nos facit. neqz corpus ad extrinsecis nocumtus
 munit. neqz vnaquodqz corpus ad vltimam vte
 longitudine pducit qd est fm hoim absolute. h
 de duobus rebus fecuritate pcedit: putrefactionis
 penitus p'hibione et defecione humiditatis ne cito
 resoluita sit ip' quide longitudine consistit ut ipm
 dnt ad vltim' hnt fm hnt pntem p'hibionez
 p'hibere facit. et hoc quide est ppter regimem re
 dntm restitutum que fit in corpe loco eius. qd
 resoluitur fm quitate p'hibionez. ppter regimem
 p'hibione domini causaz siccitate accedens facit
 tium exceptis causis qd facit siccitate debet et p re
 gime custodiens a gnatione putrefactionis ppter
 nutelam corpoze et custodiam apostentem calozis
 extrinseci extrinseci aut intrinseci: qm omnia corpo
 ra non sunt equalia in foimidine humiditatis radi
 calis et calozis innati: hnt corpoza in hnt dnt de
 uerfa. Hnt quodqz p'ca corpa terminuz habet
 in quo resolutioe siccitate necessitate comp'ctioe sua et
 calozis suo inmo. et quantitate hnt inmo humiditatis
 is a quo non remouetur: hnt tamen dnt ante adue
 niant cause in fectioem aduancem aut aliquo mo
 pernecitate. Et multi quidem hominum dicit qd
 isti sunt termini naturales et hnti accidentales sunt
 alij. Et quasi custodiendi sanitatem ars costra illa in
 qua corpus humani ad naturales p'dicat terminuz
 si puenit p'ruat. Hnt aut custodie aduancem
 tionis due arduitate sunt dntes quib' dclerant mede
 cas: vna eaz e naturalis et vocatur nutritio que re
 staurat illud qd ex corpe resoluita est: hnt dnta ter
 reitaz et aquozum arinet. et altera est vltio et ipa est
 vna pntuira qd restaurat qd ex corpe resoluita cu
 sus substancia est aera et ignis: et ppterca qd nutritio
 non fuit sicut nutritio nisi in potentia: ideo creata fuit
 vna imutatioz quatenus nutritioa inueter in firmi
 tudine nutritioz in effectum: et vt p certo fit nutritio e
 effectum. Et ad hoc creata fuerit instrumentum et cana
 les q sunt ad attrahendi et expellendi et reuocandi et
 digerendi: dntem ergo qd habent res in arte ca
 stidiedu sanitatis pntem in equalitate eorum pcedi
 ctaz communita. Hnt tamen in quaz qualitate me
 io: necessitate est sollicitudo sunt septem res. Equo

has complexionis et electio cordi que comitatur
 et dntem: et purgatio insipientia et custodia com
 positionis: et rectificatio eius qd per nares attrahit
 et custodia tangente et moderante motu com
 reari et animalia inter qd eius foruz: et vigne quo
 dammodo numerantur. Et tunc quide iam sicut i
 hnt que sunt pntem qd neqz equalitas vna hnt ter
 minuz neqz sanitas in aliqua ex p'plexione: in hoc
 ingreditur qd sit aliqua sanitas aut aliqua equalitas
 in aliquo ip'cedit ad id qd inter duos res costra.
 Incipit tamen ipm in pntem declarare regimem
 infantis q in vna p'plexione equalitate cofista
 Doctrina pntem dictionis tertie est de natu
 ratione quatuor pntem capitula.
 Ca. 1. de regimine infantis ex quo nascitur v
 quequo succedat.
 Regimem autem regimem et multum
 que partu sunt vne in dictionibus
 scribimus particulariter. Infans vo
 ipaz p'plexiois ai nascit pntem sapi
 entiaz dntem vntem: hnt pntem
 debere incidit sup quatuor dignos: et cu ista ligu
 ri mandare que bene et subitit: sit retona taliter ne
 dolent: olei ai pntem sup ipm est ponenda et p
 vntem incisione p'ceptum vt venari carmaruz
 et sang. dra. et sarcocole et cymini et vntem et myzbe
 pres famant equalit carie vntem: hnt pntem
 fctio. e ad corpus ipm saluti. ai solentem tem
 is salis quatenus vntem: et vntem et ipm
 tis dura fiat. Et salibus vero sic melior: erant cu
 admira sunt sed negi et costus et humac et cmugre
 ai et origani: et ipm quide nasus no salit neqz os
 Ca. 2. de quare nobis necessitate e corpus eius duru
 facte et qm illico ai nascit oia que ipm tangunt et
 nocua sunt sine causa sine frigida: sine aspera senti
 et car: et hoc quide est ppter cutis eius subitit et
 ppter calozem eius: qm oia qd ipm riget sentit duru
 et frigidu et asperu: et si no. is necessitate fuerit utrum
 salire faciemus. et hoc quide angem' ai multe hnt
 rit foalitet et mltaz humiditatis deinde aqua te
 pida ipm lanabimus et eius nares assidue purgabi
 mus dignis quoz vntem sunt incit et in ei' oculos
 paru p'plexiois. Hnt pntem officiu mntem digi
 to in circuitu eius est moueri. ut aperiat obseruan
 da est ne ipm frigus tangat. Ca. 3. de ceciderit um
 bilicus qd est post tres aut quatuor dies erit mel
 ut supra ipm ponat cutis cocleari aut cinis calca
 mei vntem aut pluu adusti et tunc cinis qd fuerit cu
 vntem. Ca. 4. volum' et salciel nutrit et m'bra sua
 vntem tangit qd et qd dilata. fuerit dilatare: et qd sub
 illam. subitit: et o e m'br' fm pntem: hnt figuraz
 figurare et hoc totu subitit cop'ctioe ai extremi
 tatis digno: qd quide m'br' faciet. erit vntem
 et oculi assidue erit tangendi ca re que sit sicut sers
 deficiat quoz eius pntem: pntem vt vntem: et sa
 cilis fiat: deine manus eius erit dntur et ipm hnt
 equa ad genua ducti et ipm caput infusa liget et pl

lens ei iponal qui super ipm caput pstringat. in
 domo pntem ipm aera que no sit fri. ad domie
 da ponatur. Ca. 5. aut vt domi vntem attineat et te
 neboriam aliquantulu qd a superate radio no illum
 neur. Ca. 6. de dormit op'ntem ut caput eius no
 to reliquo corpoze sit alius et obseruand' erit ne cu
 dormit aliquid colli ipm aut extremoz ei' ai
 doat: et vntem. Ipse quoz in estate aq suau equa
 li balneidus est: in hyeme do aqua eius ad calid
 tate trobat no pntem: hnt do ad ipm laudat
 melior: est post ei' longi foma et pntem quidem e
 cofactio ut ipm bis in die lauet aut ter ordinate ad
 id qd sit magi tepida muret si ipa fuerit estua. In
 hyeme aut no sit frigidior aqua que i calidate ipa
 ta erit: ipse quoz no lauet usquequo eius corpe
 calefiat et rubere incipiat. postea carabat et ei' au
 res custodiens ne aqua in eis ingrediat. et oz quide
 ut cu in hora ablutiois accipit sit fm hnt modu.
 Zocipiat manu dextra et sup brachiu sinistru super
 pectus sui appodiet et no sup ventre: Hnt in
 hora ablutiois ipm studed' erit ut ipm pntem ad
 dozu eius dntem et eius pedes ad caput ei' subit
 liter et saniter pntem: deinde molliu pntem erit
 ceur et suau emergat. Deu fiat ut in pntem super
 ventre sui taceat postea supra dozu et pntem hoc totu
 incessanter frict et pntem: et figurat: deinde ad ipm
 oia pntem faciat. e redidit ipm officia in ipm nares
 oia dntem pntem qm ei' oculos lauabit et ipm
 tuncas.
 Ca. 7. de regie lactatiois et reuocato a lacte.
 Et nas vero lactatiois ei' et ipm ciba
 tiois hoc no obseruat. Ca. 8. moie qd
 est possibile lac m fia infanti ad sugendi
 dand' est: ipm. n. e nutritio qd magis sile erit sbe
 nutritio pntem: quib' albat dnt in vntem erit
 scy mntem: m fia qm ipa sunt qd cofactio: et snt
 lac et ipse magis est recipies hoc et magis e ai pntem
 eius ita ut id experimto certificam sit qd extremum
 mamille m fia in os infantis ponere valde confer
 ad remouend' quicquid ei nocet. Hnt aut ter in
 die sugere mamillas oz et suffocare et in pntem no est
 multu lactidus. Ca. 9. aut ne sit ei' m' que ipm pa
 lactat donec m fia pntem mel' quide ut pa
 ru mellis eid' tribuat: deit lactel. Et lacte quoz
 qd pntem sugit in mane bis aut ter emulgeti. Et deit
 mamilla et tribuenda et recipue cu i lacte fuerit ma
 cula. Lac aut m'bra. i. acui a matrice infanti no est
 dand' dum est ietuna. Et pter hoc eis dnt res snt
 faciede inuam e cofactio ad hoc ut eius cofp'io
 lozis fiat: quaz vna est lennis motus: et a terra est
 cofortans matice et vox cantilone que admodum
 mos est dnt infantes in locis ponitur in quib' do
 mite debent. Et quitate. n. recipiedi hoc duo
 sciuntur quoniam sit apus exercitio et nutice quoz
 vntem est corpoze alteri sic. Et si aliqua res pntem
 tozia matris lac dnt no pntem. sine ad debilitat
 ipm sine corpoze motus lactis eius sine qd e dntem
 lactidus erit nutritio fm pntem qd dntem

Quar qdā attendit in cruce e. p. qdā in ipā figura
 r. alē in ei^m nob^o r. alē in forme suaz māmillarū
 r. quēdā in qūitate lactis ipā r. alia in qūitate tēpo
 rē qd est inter cam r. partū ipā r. alē q sunt ex ge
 nēre infantis eius. Cū qm hās pōtōes rēpta fue
 rit opōtū vī ei^m nutritiōis remouēdo sint bona
 ex trāico r. spētia r. carne agnoz r. hēdoz r. pūcum
 quoz caro nō putrefit nec est dura. Lactis quoqz
 sunt nutritiōis qd laudat r. amigdalē r. auellāne. Et
 oleū vērō dētri^m est crūca r. sinapis r. berad ozez.
 qm sanguinē corripunt. Et in menta est cūa dūis
 Plūc aut dicit^r nutritiōis pōtōes r. a pōtōe cas
 tō ipūs incipit. Dicit^r itaqz q mē^o est ut
 sit crās q est inter. xxv. r. xxxv. annos: qm hēc cas
 est iūctiōis r. sanātiōis r. plemētū. Cōditōes vō
 figurē ipā q attendit in compositione: sūnt q
 opozet ipam boni coloris est r. collum hie fore r.
 pectus habere f. ac r. amplū r. musculosam r. durā
 hē carū inter pinguedinem r. motū ipam r. car
 nosam non adipe abundantem. Scdm mouere
 ro suos consideratur: quoniam ipam opozet bono
 rum mox r. laudabilium eē que tarde a malis ani
 me passionib^o patiat sicut ira trāstia r. timor r. reli
 qua ab illis. Dē n. ita corripunt cōplexiōem r.
 forasie a lactatione abstinēt r. ppter hoc pbibē
 runt quādam ne stōida lactet. Et pter hoc omni ma
 lita mox ipius cam perducet ad hoc ut infātiō par
 nam habeat sollicitudinē r. ei parum blādiat. Cō
 ditōes vō que in forma māmillarū ipius attendi
 tur sunt: quoniam opozet ipas eē solidas r. magnas
 r. sui magnitudinē nō sint laze: neqz debēt eē crās
 magnitudis r. opozet etiā ut in duritū r. mollitēz
 sint mediocres. Scdm qualitatē vero lactis ipius
 plicatur: qz opozet ut ipius subtilis r. qualitas
 sint ipate r. eius color: qm tunc albedinē q neqz fa
 sus neqz viridis neqz cūm^o neqz rubens. Cūqz
 odor sit bon^o in quo nō sit acedomeqz pōtōis r.
 ipius sapoz: dulcedini attinet in quo nō sit amari
 tudo neqz salēdo neqz acedoz: r. oz ut trahat ad
 multitudines r. ut eius ptes sint siles: r. ut non sint
 subtile fluidū nec multū grossū caseant neqz omer
 sari partū neqz multe spume. Et eius quidē sub
 stantia qm expērit q est ut de ipso sup vngūē mī
 gēdo distillat: qd si sūt ē subtile. Et si vngūis i
 clinet r. nō carrat est spūm. Itē etiā expērit cū in
 spūmūa ponit r. partū myrte sup ipm pūct r. di
 gūo mēct. ppter hoc enī sūt aquositas ipius
 r. calcitatio ipius quāntas: lac. n. laudabile r. ipam
 est in quo aquositas r. calcitas sunt eēles. Ad si
 aliqua fuerit nobis necessitas lac tale hīs ipā pte
 parabimus ex parte lactationis r. parte nutritiōis.
 Ex parte quidē lactationis quoniam lac qd grossus
 fuerit r. in ali odoris melius est ut nō det nisi postqz
 multū fuerit r. in acedomeqz fuerit r. qd vehemētis
 fuerit calor puenit erit ut nullo mō icūno del
 r. nutritiōis quidē regimēt est q si eius lac grossus
 fuerit dabitur ei orymet dīpūmā quod cū sub
 tiliatūoz apoziet sumatur sicut mentāstruz r. hō

pum r. hake r. origanum in omnia r. tribuentur. Et
 ad comedendum aspari r. que eis simulantur. In
 cibo quoqz ipius impozatur partū: croci r. pūcti
 pūcti ut vi cum orymet calido cuomat r. temper
 rato vitar exercitio. Et si eius cōplexiō fuerit cas
 da dabitur ei in potu orymet cū vno subtili simū
 sine sparatam. Quod si eius lac subtile fuerit pūct
 pūcti ut quiescat r. ad exercitio remoueat r. ab
 nutritiōis qui sanguinem facit grossū. Et foras
 se dabitur ei ad potandū si nō fuerit ibi quod p
 hēbeat vīnum dulce aut mōssum cocū r. pūcti
 ei ut vni domit. Et nō eius lac pūcti fuerit qd
 siderabitur que sit causa in hoc vīū sit malitia cō
 plexiōis in toto corpore aut in māmilla ipius r.
 hoc quidem cognoscitur per significatiōes pōtō
 cas in rapūis que sunt pūcti: qd post tū ge
 nūis māmillas r. si significatiō fuerit q sit in capoz
 nutritiōis tali quali est aqua ozdi r. ipinacia r. q
 eis simulantur. Et si significatiō fuerit q sit in eis fr
 gilitas cōplexiōis r. opationis aut debilitas vir
 tūis atque augmentatū: eius nutritiōis sub
 tile ad cūctōes dēctiōis r. vīno sic māmillas
 ponit abiqz multa compositione. Ad hoc quoqz
 confert lēnē bāndiā r. spūmūā vīam dāctē ad
 hoc māmilla pūcti. Quod si causa eius fuerit nu
 tritiōis pūctiōis nutritiōis factū ex ordo r. fur
 fūre r. legumīnōis in arborib^o quoz ipius r. in
 cibis ponēndū sunt radices feniculi r. iōnē eius r.
 anetum r. nigella. Quidē autē dicitur qz come
 dere vbera pūctiōis oitum r. capozus cū lacte qd
 in eis continetur valde est vīle ad hoc ppter illū
 qd i eis existit ex similitudinē aut ppter pūctiōis
 que est in eis. Quidē etiā expērit fuerit ut. 3. i. car
 ci aut vermiū terrētiōis siccom i aqua ozdi nul
 tis debus sumatur r. repozietur optimū: r. simū
 elixatura capūm salozum pūcti in aqua ane
 tis. r. eis quoqz que lac multiplicat est ut butyri
 vaccini. 3. vna sumatur r. in vas in quo purum cri
 sit vīnum mīctatur r. bāctur. aut sūamū in mola
 trīum accipiat r. cum vīno mīctatur r. colatum
 ad bēndam datur. Similius māmille ex sterco
 re turdorum cum lacte alie r. oleo vīnoze empla
 stri lūantur: aut ex eo quod est i interiorē parte me
 longie elīac. 3. i. sumatur r. cum digis in vīno
 distillat r. ad potandū datur. Medicinē
 validā. 3. i. seminis anici. 3. i. i. seminis andacoche
 seminis porzi ana. 3. i. seminis sille seminis fenu
 greci ana. 3. i. totum cum lacte feniculi r. melle r.
 butyro mīctatur r. in potu sumatur. Et cum lac
 nocumētum fuerit sui multitudinē ppter qz cō
 strictione remittitur r. ppter suam spūmūā in
 nuamū per id quod pūcti existit nutritiōis et cō
 mēsiōis eius quod parum nutrit r. emplastro pe
 ctōz r. māmilla superposito ex cymino r. pūcti
 aut laro ablatō r. aceto aut lentib^o coctis in ac
 to r. post ipam potū in sale vīnū r. simūct
 mēsiōis mēte. Et māmilla quidē blandis ma
 nobus māmilla fricare lactis efficit mīctūdiez. Lac ve